
Na dzień 31 stycznia 2026 r. Repozytorium zawiera 50 ocenionych SUMP, obejmujących
obszary zamieszkiwane przez 22 666 854 osoby, co stanowi 60,3% ludności kraju. Najbliższa
aktualizacja zaplanowana jest na 28 lutego 2026 r.

Zgromadzone informacje obejmują m.in. obszar objęty SUMP, jednostki samorządu
terytorialnego objęte SUMP, uzyskaną ocenę, perspektywę wdrożenia, częstotliwość
monitorowania oraz formę otrzymanego wsparcia. Repozytorium jest aktualizowane
cyklicznie, w ostatnim dniu roboczym każdego miesiąca, a w kolejnych wydaniach
Newslettera w tym miejscu będziemy prezentować podsumowanie oraz aktualny stan
Repozytorium wraz z najciekawszymi SUMP-ami z jego bazy.
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ZOOM na SUMP

Przegląd publikacji

Kalendarz wydarzeń
Kalendarz wydarzeń gromadzi informacje o nadchodzących wydarzeniach związanych z
tematyką Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej i szerzej rozumianej zrównoważonej
mobilności. Znajdą się tu zapowiedzi konferencji, warsztatów, spotkań i inicjatyw
organizowanych zarówno w kraju, jak i za granicą.

Zapraszamy Państwa do współtworzenia tej sekcji!

Repozytorium SUMP

SUMP-owa prasówka
SUMPowa prasówka to przegląd najciekawszych informacji, artykułów i materiałów
poświęconych Planom Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. W tej części zbieramy i
porządkujemy treści z Polski, Europy i świata dotyczące mobilności oraz rozwoju
zrównoważonych miast.

Okiem praktyka

Maria Perkuszewska
 

CK SUMP – aktualności
W tej sekcji będziemy na bieżąco informować o działaniach realizowanych przez Centrum
Kompetencji ds. SUMP. Znajdą się tu informacje o aktualnych projektach, inicjatywach oraz
programach wsparcia kierowanych do miast i innych interesariuszy zaangażowanych w
rozwój SUMP.

Będziemy dzielić się także zapowiedziami nowych działań, podsumowaniami prowadzonych
prac oraz informacjami o współpracy z partnerami krajowymi i europejskimi. To miejsce, w
którym regularnie prezentowany będzie aktualny obraz aktywności CK SUMP oraz kierunki
dalszych działań.

NEWSLETTER CK SUMP – Co to?
Newsletter CK SUMP to dwumiesięczny przegląd najważniejszych aktualności związanych z
rozwojem Planów Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP) w Polsce.

Zależy nam, aby Newsletter był nie tylko źródłem wiedzy tworzonym przez CK SUMP, lecz
także przestrzenią wymiany informacji i doświadczeń z Państwa udziałem.
W każdym wydaniu Newslettera znajdą się:
• okiem praktyka - eksperckie spojrzenie na SUMP
• repozytorium SUMP - aktualizacja repozytorium i ciekawe przykłady SUMP w Polsce
• ZOOM na SUMP - praktycznie i tematycznie o elementach procesu SUMP
• aktualności CK SUMP - informacje o działaniach CK SUMP
• SUMPowa prasówka - co słychać o SUMP i mobilności miejskiej
• kalendarz - kalendarium wydarzeń i ciekawych inicjatyw związanych z SUMP

Aby otrzymywać kolejne wydania Newslettera CK SUMP, konieczne jest zapisanie się do listy
odbiorców. Mamy nadzieję, że zostaną z nami Państwo na dłużej!

Dołącz do nas :)

W pierwszym wydaniu newslettera zapowiedź:
• NEWSLETTER CK SUMP – Co to?
• Okiem praktyka - Maria Perkuszewska – Pełnomocnik Ministra Infrastruktury ds. SUMP
• Repozytorium SUMP
• ZOOM na SUMP
• CK SUMP – aktualności
• SUMPowa prasówka
• Przegląd publikacji
• Kalendarz wydarzeń
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Znajdą tu Państwo pogłębione omówienia
wybranych zagadnień związanych z
SUMP.

W tej części pojawiać się będą artykuły i
podsumowania poświęcone m.in.
partycypacji społecznej, współpracy w
ramach Miejskich Obszarów
Funkcjonalnych, ewaluacji SUMP,
tworzeniu pakietów działań oraz
zapewnianiu ciągłości cyklu SUMP.
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PełnomocnikMinistraInfrastruktury ds. SUMP

Maria Perkuszewska
Pełnomocnik Ministra Infrastruktury ds. SUMP

2

9

16

23

30

Pn

3

10

31

Wt

11

5

12

Marzec 2026

Śr Cz Pt

6

13

20

7

14

21

28

So

Przegląd publikacji to przestrzeń poświęcona wybranym krajowym i
zagranicznym materiałom dotyczącym Planów Zrównoważonej
Mobilności Miejskiej oraz zagadnień powiązanych ze zrównoważoną
mobilnością. Prezentowane będą tu zarówno dokumenty strategiczne,
raporty i analizy, jak i opracowania eksperckie wspierające praktyczne
wdrażanie SUMP.

Celem tej części Newslettera jest uporządkowanie dostępnych materiałów, ułatwienie
dostępu do wartościowych źródeł wiedzy oraz wskazywanie aktualnych trendów i kierunków
działań istotnych z perspektywy krajowej i lokalnej.

Szanowni Państwo,

z przyjemnością zapraszam do lektury pierwszego
wydania dwumiesięcznika - Newslettera CK SUMP. To
początek nowej, regularnej formy kontaktu oraz wymiany
informacji wokół tematyki Planów Zrównoważonej
Mobilności Miejskiej (SUMP) w Polsce.
Nazywam się Maria Perkuszewska i pełnię funkcję
Pełnomocnika Ministra Infrastruktury ds. SUMP. Na co
dzień zajmuję się wdrażaniem idei SUMP w Polsce oraz
tworzeniem systemu wsparcia dla miast i instytucji w
procesie przygotowania i realizacji SUMP.

Moja rola polega na łączeniu wiedzy eksperckiej z praktyką, programowaniu i koordynowaniu
działań różnych interesariuszy, a także na budowaniu przestrzeni do współpracy, wymiany
doświadczeń i rozwoju kompetencji w obszarze zrównoważonej mobilności zarówno na
poziomie krajowym, jak i europejskim. Na co dzień zarządzam Centrum Kompetencji ds.
SUMP (CK SUMP) w Ministerstwie Infrastruktury.

Ten Newsletter rozpoczynam swoim głosem, jednak w kolejnych wydaniach będziemy
oddawać przestrzeń innym osobom współtworzącym środowisko SUMP.
Chcemy prezentować perspektywy praktyków pracujących nad planami mobilności, osób
związanych z CK SUMP oraz ekspertów i ekspertek, którzy na co dzień kształtują kierunek
zmian w polskich miastach. Wierzę, że ta różnorodność doświadczeń i punktów widzenia
stanie się ważnym źródłem inspiracji i wiedzy.
Mamy nadzieję, że Newsletter stanie się przestrzenią dialogu, współpracy i inspiracji dla
wszystkich osób oraz instytucji zaangażowanych w rozwój zrównoważonej mobilności. Mogą
się Państwo spodziewać regularnych wydań Newslettera, a także tematycznych wydań
specjalnych poświęconych kluczowym zagadnieniom związanym z rozwojem SUMP w
Polsce, w tym nowym wytycznym europejskim i krajowym oraz informacjom dotyczącym
wskaźników mobilności miejskiej (UMI).
Zachęcamy do śledzenia kolejnych wydań oraz do aktywnego współtworzenia tej inicjatywy
poprzez kontakt z CK SUMP newsletter.sump@mi.gov.pl .

Życzę Państwu inspirującej lektury i zostańcie z nami na dłużej!

Ogólnodostępne Repozytorium Planów Zrównoważonej
Mobilności Miejskiej dostępne jest na stronie
Ministerstwa Infrastruktury:
gov.pl/web/infrastruktura/repozytorium-sump

Repozytorium obejmuje Plany Zrównoważonej
Mobilności Miejskiej, które zostały ocenione przez
ewaluatorów i uzyskały ocenę pozytywną lub pozytywną
z rekomendacjami. Stanowi ono praktyczne źródło
wiedzy o dokumentach spełniających wymagania
jakościowe oraz o skali wdrażania SUMP w Polsce.
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10-12 lutego 2026 – RTR Konferencja, Bruksela, Belgia, wydarzenie w języku angielskim 11
lutego 2026 – Warsztaty Tworzenie struktury monitorowania i oceny oraz definiowanie
wskaźników, BSR SUMP Competence Center, online, wydarzenie w języku angielskim
18 lutego 2026 – Szkolenie dla wnioskodawców naboru FENX.03 Transport miejski, CUPT,
online
26 lutego 2026 – Transport odporny na kryzysy – webinarium o infrastrukturze podwójnego
zastosowania, CUPT, online
04 marca 2026 – Webinarium Gromadzenie danych dotyczących aktywnych środków
mobilności, BSR SUMP Competence Center, online, wydarzenie w języku angielskim
17 marca 2026 – Nagrody Europejskiego Tygodnia Mobilności, Bruksela, Belgia,
wydarzenie w języku angielskim
18 marca 2026 – Warsztaty Gromadzenie danych dotyczących aktywnych środków
mobilności, BSR SUMP Competence Center, online, wydarzenie w języku angielskim
18-19 marca 2026 – Warsztaty SUMP, EIB JASPERS (rekrutacja zakończona)
24-27 marca 2026 – Konferencja Urban Future 2026, Lubljana, Słowenia, wydarzenie w
języku angielskim

ZAPISZ SIĘ DO STAŁEJ LISTY ODBIORCÓW NEWSLETTERA!

ZAPISZ SIĘ DO STAŁEJ LISTY ODBIORCÓW NEWSLETTERA!
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Daty oznaczone kółkiem – wydarzenia o tematyce SUMP. Kliknij dzień, aby zobaczyć szczegóły.
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